



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

1

Quarta-feira • 21 de Julho de 2021 • Ano • Nº 656

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal publica:

- Ata de Registro de Preços nº 031/2021 do Pregão Presencial SRP nº 009/2021.
- Ata de Registro de Preços nº 032/2021 do Pregão Presencial SRP nº 009/2021.
- Ata de Registro de Preços nº 033/2021 do Pregão Presencial SRP nº 009/2021.
- Ata de Registro de Preços nº 034/2021 do Pregão Presencial SRP nº 013/2021.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021
(Processo Administrativo nº 115/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **EDMUNDO DE JESUS SANTOS DE RIBEIRA DO POMBAL - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 19.577.111/0001-93, estabelecida na Rua José Francisco, nº 280ª, sala, Centro, CEP: 48.405-000, Banzaê/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021**.

EDMUNDO DE JESUS SANTOS DE RIBEIRA DO POMBAL - ME, inscrita no CNPJ sob nº 19.577.111/0001-93, estabelecida na Rua José Francisco, nº 280/A, Sala, Centro, CEP: 48.405-000, Banzaê, Estado da Bahia, representada pelo Sr.º. **JOÃO PAULO MACEDO DA GAMA**, CPF: 012.650.305-29, RG: 317.557-47 SSP/SE, Endereço Residencial: Avenida Ferreira Brito, nº 1593, Centro, CEP: 48.400-000 Ribeira do Pombal/BA, email: jppombal.jpm@gmail.com, Tel: 75-99205-0000.

LOTE 01 - (PANIFICADORA) - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÃO DE LEITE, 50 gramas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal e açúcar, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas.	Comercial ED	90.000	UNID.	0,44	39.600,00
2	PÃO FRANCÊS OU DE SAL, 50 gramas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar e margarina, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas.	Comercial ED	90.000	UNID.	0,41	36.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						76.500,00
Setenta e seis mil e quinhentos reais.						

LOTE 02 - (PANIFICADORA) – COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÃO DE LEITE, 50 gramas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal e açúcar, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas.	Comercial ED	30.000	UNID.	0,44	13.200,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

2	PÃO FRANCÊS OU DE SAL, 50 gramas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar e margarina, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas.	Comercial ED	30.000	UNID.	0,41	12.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						25.500,00
Vinte e cinco mil e quinhentos reais.						

LOTE 21 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA NATURAL, sabores variados, acondicionada em embalagem plástica, pacote com 1,0 kg de 1ª qualidade.	Pomar	10.000	KG	5,99	59.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21						59.900,00
Cinquenta e nove mil e novecentos reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02 & 21						161.900,00
Cento e sessenta e um mil e novecentos reais.						

Ribeira do Pombal/BA, 21 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

EDMUNDO DE JESUS SANTOS DE RIBEIRA DO POMBAL - ME

CNPJ sob nº 19.577.111/0001-93
João Paulo Macedo da Gama
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021

(Processo Administrativo nº 115/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **J R COSTA DA SILVA MERCEARIA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 09.402.672/0001-06, estabelecida na Rua Abelardo Gama, nº 55, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021**.

J R COSTA DA SILVA MERCEARIA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.402.672/0001-06, estabelecida na Rua Abelardo Gama, nº 55, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representa pelo Sr. JOSÉ RONIELE COSTA DA SILVA, CPF: 044.122.945-01, RG: 14.082.355-79 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Abelardo Gama, nº 55, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, email: laktelmal@gmail.com, Tel: 75-99857-8037.

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ BRANCO TIPO 1 -, embalagem de 1,0 Kg.	Namorado	750	KG	5,25	3.937,50
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 -, embalagem primária de 01 quilo.	Namorado	5.250	KG	4,85	25.462,50
3	ARROZ QUEBRADINHO TIPO 2 - embalagem de 01 quilo.	Urbano	5.250	KG	4,95	25.987,50
4	FARINHA DE MANDIOCA - Tradicional, embalagem 1,0 KG	Dona zona	900	KG	3,45	3.105,00
5	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Tradicional, Embalagem intacta de 1,0 kg.	Brandini	900	KG	4,70	4.230,00
6	FEIJÃO BRANCO - Tipo 1 (Fradinho). Embalagem 1,0 kg.	Dona zona	450	KG	7,90	3.555,00
7	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO CARIOCA, Tipo 1, Unidade de compra 1,0 kg.	Dona zona	1.125	KG	6,78	7.627,50
8	MACARRÃO DO TIPO ESPAQUETE: a base de farinha com ovos, embalagem de 500 grs.	Spaguetto	1.725	PCT	2,63	4.536,75
9	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO - a base de farinha com ovos. Embalagem de 500 grs.	Brandini	1.875	PCT	3,15	5.906,25
10	MASSA DE MACARRÃO PARA SOPA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	Yara	225	PCT	3,15	708,75
11	SAL REFINADO, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem de 1,0 kg.	Max	225	KG	0,80	180,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						85.236,75
Oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos.						

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 04 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ BRANCO TIPO 1 -, embalagem de 1,0 Kg.	Namorado	250	KG	5,25	1.312,50
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 -, embalagem primária de 01 quilo.	Namorado	1.750	KG	4,85	8.487,50
3	ARROZ QUEBRADINHO TIPO 2 - embalagem de 01 quilo.	Urbano	1.750	KG	4,95	8.662,50
4	FARINHA DE MANDIOCA - Tradicional, embalagem 1,0 KG	Dona zona	300	KG	3,45	1.035,00
5	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Tradicional, Embalagem intacta de 1,0 kg.	Brandini	300	KG	4,70	1.410,00
6	FEIJÃO BRANCO - Tipo 1 (Fradinho). Embalagem 1,0 kg.	Dona zona	150	KG	7,90	1.185,00
7	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO CARIOCA, Tipo 1, Unidade de compra 1,0 kg.	Dona zona	375	KG	6,78	2.542,50
8	MACARRÃO DO TIPO ESPAQUETE: a base de farinha com ovos, embalagem de 500 grs.	Spaguetto	575	PCT	2,63	1.512,25
9	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO - a base de farinha com ovos. Embalagem de 500 grs.	Brandini	625	PCT	3,15	1.968,75
10	MASSA DE MACARRÃO PARA SOPA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	Yara	75	PCT	3,15	236,25
11	SAL REFINADO, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem de 1,0 kg.	Max	75	KG	0,80	60,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						28.412,25
Vinte e oito mil, quatrocentos e doze reais e vinte e cinco centavos.						

LOTE 05 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALHO IN NATURA, de primeira qualidade.	Argentino	500	KG	25,26	12.630,00
2	AZEITONA, verde em conserva embalagem 390 gramas.	Hada	500	UNID	5,58	2.790,00
3	CALDO, de carne em pó, embalagem de 1,0 kg.	Qualimax	400	KG	12,10	4.840,00
4	CALDO, de carne, caixa com 12 tabletes, embalagem de 126 gramas	Arisco	500	CX	3,10	1.550,00
5	CANELA EM CASCA, embalagem com 1,0 kg.	Da Ana	200	KG	63,00	12.600,00
6	CANELA EM PÓ, embalagem com 1,0 kg.	Da Ana	200	KG	49,20	9.840,00
7	CALDO, de galinha em pó, embalagem de 1,0 kg.	Kitano	400	KG	10,90	4.360,00
8	CALDO, de galinha, caixa com 12 tabletes, embalagem de 126 gramas.	Arisco	500	CX	3,62	1.810,00
9	DREGANO EM FOLHAS, embalagem com 8 gramas.	Da Ana	100	UNID	1,29	129,00
10	COMINHO MUIDO, embalagem com 100 gramas	Maratá	800	UNID	1,46	1.168,00

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000 - Tel (75) 3276-4968 – E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B/HMNUBQP5JLYTHABBSXCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

11	CORANTE (COLORÍFICO) , a base de urucum, embalagem 100 gramas	Maratá	800	UNID	1,27	1.016,00
12	AMENDOIN SALGADO, TIPO JAPONÊS , pacote com 100 gramas	Crocantitus	1.000	PCT	2,17	2.170,00
13	GELATINA EM PÓ , embalagem de 35 gramas	Royal	500	UNID	1,45	725,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						55.628,00
Cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais.						

LOTE 06 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO (MAISENA) , embalagem com 200 gramas .	Maisena	5.000	UNID	2,99	14.950,00
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS , 100% natural, sem aditivos ou conservantes, acondicionados em embalagem de 200 gramas .	Quaquer	800	UNID	2,29	1.832,00
3	MASSA DE MILHO P/ CUSCUZ (FLOCADA) , especificação: flocos de milho pré-cozido embalagem de 500 gramas	Cuco	2.500	UNID	1,40	3.500,00
4	MILHO BRANCO , seco processado em grãos crus, para mungunzá, embalagem de 500 gramas .	Cuco	2.000	PCT	1,80	3.600,00
5	MILHO TIPO ALHO , apropriado para pipoca, embalagem de 500 gramas .	Yoki	500	PCT	2,80	1.400,00
6	CREME DE MILHO (CANJICA / MINGAU) , natural, amarelo, embalagem de 500 grs .	Maratá	500	UNID	1,75	875,00
7	COCO RALADO , sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado, embalagem com 1,0 kg .	Mais Coco	500	KG	21,80	10.900,00
8	COCO RALADO , sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado, embalagem com 50 gramas .	Copra	250	UNID	2,25	562,50
9	EXTRATO DE TOMATE , embalagem tetra pak de 340 gramas .	Julietta	500	UNID	1,30	650,00
10	EXTRATO DE TOMATE , embalagem de 1,0 kg .	Quero	300	KG	5,04	1.512,00
11	MARGARINA VEGETAL , acondicionado em embalagem de 250 gramas .	Delicate	500	UNID	2,50	1.250,00
12	MARGARINA VEGETAL , acondicionado em embalagem de 500 gramas .	Delicate	400	UNID	5,20	2.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						43.111,50
Quarenta e três mil, cento e onze reais e cinquenta centavos.						

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE CHARQUE , corte bovino dianteiro embalagem de 1,0 kg .	GMA	750	KG	43,00	32.250,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA, embalagem a vácuo em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, embalagem de 1,0 kg.	Perdigão	1.500	KG	24,99	37.485,00
3	OVOS, classe A, branco	Mulungu	1.875	OZ	5,65	10.593,75
4	SALSICHA, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico com 1,0 kg.	Avivar	1.125	KG	10,00	11.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						91.578,75
Noventa e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos.						

LOTE 08 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE CHARQUE, corte bovino dianteiro embalagem de 1,0 kg.	GMA	250	KG	43,00	10.750,00
2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA, embalagem a vácuo em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, embalagem de 1,0 kg.	Perdigão	500	KG	24,99	12.495,00
3	OVOS, classe A, branco	Mulungu	625	OZ	5,65	3.531,25
4	SALSICHA, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico com 1,0 kg.	Avivar	375	KG	10,00	3.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						30.526,25
Trinta mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos.						

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ DESNATADO, acondicionado em embalagem de 400 gramas	Glória	600	UNID	13,50	8.100,00
2	LEITE, EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 800 gramas	Piracanjuba	900	PCT	32,00	28.800,00
3	LEITE EM PÓ Nº 1, formula láctea infantil, embalagem de 400 gramas	Nestogeno	600	UNID	30,00	18.000,00
4	LEITE EM PÓ Nº 2, formula láctea infantil, embalagem de 400 gramas	Nestogeno	600	UNID	27,00	16.200,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, embalagem de 400 gramas	Ninho	150	PCT	22,00	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						74.400,00
Setenta e quatro mil e quatrocentos reais.						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 10 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ DESNATADO, acondicionado em embalagem de 400 gramas	Glória	200	UNID	13,50	2.700,00
2	LEITE, EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 800 gramas	Piracanjuba	300	PCT	32,00	9.600,00
3	LEITE EM PÓ Nº 1, formula láctea infantil, embalagem de 400 gramas	Nestogeno	200	UNID	30,00	6.000,00
4	LEITE EM PÓ Nº 2, formula láctea infantil, embalagem de 400 gramas	Nestogeno	200	UNID	27,00	5.400,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, embalagem de 400 gramas	Ninho	50	PCT	22,00	1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						24.800,00
Vinte e quatro mil e oitocentos reais.						

LOTE 15 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, com polpa de fruta em diversos sabores na embalagem sachê de 150 ml	Nestle	10.000	UNID	1,40	14.000,00
2	IOGURTE NATURAL, sabores variados, na embalagem CHUPETINHA de 120 ml	Tabuleiro	2.000	UNID	0,75	1.500,00
3	IOGURTE NATURAL, sabores variados, na embalagem de 180 ml	Tabuleiro	2.000	UNID	1,99	3.980,00
4	IOGURTE ZERO LACTOSE, sabores variados, na embalagem de 180 ml	Nestle	300	UNID	2,20	660,00
5	LEITE PASTEURIZADO, integral, acondicionado em embalagem plástica ou em caixa de 1,0 litro	Elege	600	LTS	5,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15						23.140,00
Vinte e três mil, cento e quarenta reais.						

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PEIXE CORVINA, inteira embalagem de 1,0 kg.	Luzitania	2.250	KG	22,00	49.500,00
2	PEIXE MERLUZA, em filé congelado embalagem de 1,0 kg.	Costa do Mar	900	KG	26,50	23.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						73.350,00
Setenta e três mil, trezentos e cinquenta reais.						



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

LOTE 17 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PEIXE CORVINA, inteira embalagem de 1,0 kg.	Luzitania	750	KG	22,00	16.500,00
2	PEIXE MERLUZA, em filé congelado embalagem de 1,0 kg.	Costa do Mar	300	KG	26,50	7.950,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17						24.450,00
Vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais.						

LOTE 18 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALAS, diversas, acondicionados em embalagem de 1,0 kg.	Simaneto	500	PCT	8,99	4.495,00
2	BARRA DE CEREAL, sabores variados, embalagem de 20 gramas	Nutry	2.000	UNID	1,30	2.600,00
3	BOMBOM, recheado com creme de castanha de caju, coberto com chocolate, embalagem de 1,0 kg.	Serenata Garoto	200	PCT	39,99	7.998,00
4	CHOCOLATE EM BARRA, tablete de 1,0 kg.	Garoto	150	UNID	22,00	3.300,00
5	CHOCOLATE GRANULADO, embalagem com 200 gramas	Dori	600	UNID	3,70	2.220,00
6	DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE, embalagem de 800 gramas	Yoki	300	PCT	15,20	4.560,00
7	DOCE TIPO NEGO BOM, embalagem de 400 gramas	Cristal	300	PCT	5,00	1.500,00
8	DOCE TIPO PAÇOÇA DE AMENDOIM, embalagem de 800 gramas	Yoki	400	UNID	14,00	5.600,00
9	JUJUBA, embalagem de 70 gramas	Gometes	800	PCT	1,77	1.416,00
10	PIPOCA DOCE, super torradas, pacote de 15 gramas cada, fardo com 30 unidades	Mikão	200	FARDO	8,40	1.680,00
11	PIRULITOS GRANDE TIPO DO CHAVES, em pacote com 50 unidades	Pop Mania	50	PCT	13,20	660,00
12	PIRULITOS, diversos, acondicionados em embalagem de 700 gramas	Pop Mania	50	PCT	8,30	415,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18						36.444,00
Trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais.						

LOTE 20 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESUNTO, fatiado, acondicionado em embalagem de 1,0 kg.	Suinco	200	KG	22,99	4.598,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

2	QUEIJO RALADO , tipo parmesão, tradicional, em embalagem de 50 gramas	Sertaneja	400	UNID	3,20	1.280,00
3	QUEIJO TIPO MUSSARELA , embalagem de 1,0 kg.	Da Vaca	200	KG	33,99	6.798,00
4	QUEIJO TIPO PRATO LANCHE , embalagem de 1,0 kg	Perdigão	150	KG	37,60	5.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20						18.316,00
Dezoito mil, trezentos e dezesseis reais.						

VALOR TOTAL DOS LOTES 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16, 17, 18 & 20	609.393,50
Seiscentos e nove mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos.	

Ribeira do Pombal/BA, 21 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

J R COSTA DA SILVA MERCEARIA - ME

CNPJ sob nº 09.402.672/0001-06
José Roniele Costa da Silva
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021
(Processo Administrativo nº 115/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL - ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **MASCARENHAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 35.670.196/0001-06, estabelecida na Avenida Salustiano Barreto Mendonça, nº 511, Galpão, Zona Sul, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021**.

MASCARENHAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 35.670.196/0001-06, estabelecida na Avenida Salustiano Barreto Mendonça, nº 511, Galpão, Zona Sul, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representa pelo Sr^a. **LEILA MIRANDA MASCARENHAS**, CPF: 034.831.395-08, RG: 12.905.386-46 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua 19 de Setembro, nº 29, Condomínio Vila Brasil, Casa, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, email: mouraatacadistadesde2011@gmail.com, Tel: 75-99850-2387.

LOTE II - PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	Arco Verde	9.000	KG	3,36	30.240,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ EMBALAGEM 250 GRS	Puro	4.500	KG	3,99	17.955,00
3	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, embalagem de 100 gramas	Royal	187	PCT	1,90	355,30
4	FERMENTO BIOLÓGICO, embalagem de 100 gramas	Dona Benta	187	PCT	3,20	598,40
5	MANTEIGA, com sal, embalagem 500 gramas	Tabuleiro	450	UNID	7,99	3.595,50
6	MISTURA PARA BOLO, sabores variados, embalagem com 400 gramas	Maratá	225	UNID	3,99	897,75
7	MISTURA PARA MINGAU DE AMIDO DE MILHO, sabor de chocolate, embalagem de 500 gramas	Nestlé	300	UNID	5,84	1.752,00
8	ÓLEO DE SOJA, produto derivado de soja comestível e refinado, acondicionado em embalagem pet de 900 ml.	Soya	1.200	UNID	8,49	10.188,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

9	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 400 gramas	Sora	375	UNID	4,50	1.687,50
10	TRIGO PARA KIBE, embalagem de 500 gramas	Sora	150	UNID	4,30	645,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						67.914,45
Sessenta e sete mil, novecentos e quatorze reais e quarenta e cinco centavos.						

LOTE 12 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	açúcar cristal	Arco Verde	3.000	KG	3,36	10.080,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ EMBALAGEM 250 GRS	Puro	1.500	KG	3,99	5.985,00
3	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, embalagem de 100 gramas	Royal	63	PCT	1,90	119,70
4	FERMENTO BIOLÓGICO, embalagem de 100 gramas	Dona Benta	63	PCT	3,20	201,60
5	MANTEIGA, com sal, embalagem 500 gramas	Tabuleiro	150	UNID	7,99	1.198,50
6	MISTURA PARA BOLO, sabores variados, embalagem com 400 gramas	Maratá	75	UNID	3,99	299,25
7	MISTURA PARA MINGAU DE AMIDO DE MILHO, sabor de chocolate, embalagem de 500 gramas	Nestlé	100	UNID	5,84	584,00
8	ÓLEO DE SOJA, produto derivado de soja comestível e refinado, acondicionado em embalagem pet de 900 ml.	Soya	400	UNID	8,49	3.396,00
9	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 400 gramas	Sora	125	UNID	4,50	562,50
10	TRIGO PARA KIBE, embalagem de 500 gramas	Sora	50	UNID	4,30	215,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						22.641,55
Vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos.						

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DE LEITE COM COBERTURA, embalagem com 50 gramas	Bauducco	7.500	UNID	2,33	17.475,00
2	BISCOITO RECHEADO, sabores variados, embalagem com 56 gramas	Richester	9.000	UNID	0,97	8.730,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

3	BISCOITO SALGADINHO, TIPO COCKTAIL SNACKS, sabores variados, embalagem com 60 gramas	Piraque	9.000	UNID	2,65	23.850,00
4	BISCOITO SALGADO, Gol Class, sabores variados, embalagem contendo 06 unidades com 156 gramas	Richester	9.000	PCT	3,84	34.560,00
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, embalagem de 400 gramas	Marilan	7.500	PCT	3,54	26.550,00
6	BISCOITO TIPO WAFFER, sabores variados, embalagem com 35 gramas	Vitarela	3.750	UNID	0,62	2.325,00
7	BISCOITO, TIPO MARIA, embalagem de 400 gramas	Vitarela	7.500	PCT	4,32	32.400,00
8	BOLINHO COM RECHEIO, sabores variados, embalagem com 40 gramas	Bauducco	3.000	UNID	1,02	3.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						148.950,00
Cento e quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais.						

LOTE 14 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DE LEITE COM COBERTURA, embalagem com 50 gramas	Bauducco	2.500	UNID	2,33	5.825,00
2	BISCOITO RECHEADO, sabores variados, embalagem com 56 gramas	Richester	3.000	UNID	0,97	2.910,00
3	BISCOITO SALGADINHO, TIPO COCKTAIL SNACKS, sabores variados, embalagem com 60 gramas	Piraque	3.000	UNID	2,65	7.950,00
4	BISCOITO SALGADO, Gol Class, sabores variados, embalagem contendo 06 unidades com 156 gramas	Richester	3.000	PCT	3,84	11.520,00
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, embalagem de 400 gramas	Marilan	2.500	PCT	3,54	8.850,00
6	BISCOITO TIPO WAFFER, sabores variados, embalagem com 35 gramas	Vitarela	1.250	UNID	0,62	775,00
7	BISCOITO, TIPO MARIA, embalagem de 400 gramas	Vitarela	2.500	PCT	4,32	10.800,00
8	BOLINHO COM RECHEIO, sabores variados, embalagem com 40 gramas	Bauducco	1.000	UNID	1,02	1.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						49.650,00
Quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais.						

LOTE 19 - RESERVADO PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHÁS, naturais sabores diversos, caixa com 10 saquinhos, embalagem de 10 gramas	Maratá	300	CX	2,43	729,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

2	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200 gramas	Italac	300	UNID	3,00	900,00
3	ERVILHA, reidratada, em conserva, embalagem com 280 gramas	Bonare	300	UNID	2,48	744,00
4	LEITE CONDENSADO, produzido com leite integral, açúcar e lactose, embalagem de 395 gramas	Italac	200	UNID	4,50	900,00
5	LEITE DE COCO, tradicional, embalagem com 500 ml.	Tambau	800	UNID	3,37	2.696,00
6	MILHO VERDE, em conserva, embalagem com 280 gramas	Bonare	300	UNID	2,50	750,00
7	ADOCANTE, dietético líquido, embalagem frasco com 200 ml.	Maratá	150	UNID	3,05	457,50
8	CATCHUP, tradicional, embalagem 300 gramas.	Tambau	600	UNID	4,00	2.400,00
9	SARDINHA EM LATA, em conserva, óleo de soja comestível, acondicionado em embalagem de 125 gramas	Coqueiro	1.000	UNID	4,80	4.800,00
10	MAIONESE, TRADICIONAL, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	Vigor	250	UNID	1,31	327,50
11	VINAGRE, vinho tinto, embalagem 500 ml	Maratá	300	UNID	3,11	933,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19						15.637,00
Quinze mil, seiscentos e trinta e sete reais.						

LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO AMPLA						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTE EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM CAÇULINHA DE 237 ML	Indaiá	7.500	UNID.	1,38	10.350,00
2	REFRIGERANTE EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM EM LATA DE 350 ML	Schin	3.750	UNID.	1,92	7.200,00
3	REFRIGERANTE EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PET DE 2,0 LITROS	Indaiá	3.750	UNID.	4,99	18.712,50
4	SUCO, CONCENTRADO, LÍQUIDO, NATURAL, PRONTO PRA BEBER, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML.	Maratá	22.500	UNID.	1,56	35.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22						71.362,50
Setenta e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos.						

LOTE 23 - COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/MEI (ART. 48, INCISO III LEI Nº 123/2006)						
ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTE EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM CAÇULINHA DE 237 ML	Indaiá	2.500	UNID.	1,38	3.450,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

2	REFRIGERANTE EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM EM LATA DE 350 ML	Schin	1.250	UNID.	1,92	2.400,00
3	REFRIGERANTE EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PET DE 2,0 LITROS	Indaiá	1.250	UNID.	4,99	6.237,50
4	SUCO, CONCENTRADO, LIQUIDO, NATURAL, PRONTO PRA BEBER, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML.	Maratá	7.500	UNID.	1,56	11.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23						23.787,50
Vinte e três mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos.						
VALOR TOTAL DOS LOTES 11, 12, 13, 14, 19, 22 & 23						399.943,00
Trezentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e três reais.						

Ribeira do Pombal/BA, 21 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

MASCARENHAS COM. ATAC. E VAREG. DE GENEROS ALIMENT. EIRELI - ME
CNPJ sob nº 35.670.196/0001-06
Leila Miranda Mascarenhas
Fornecedora Registrada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021
(Processo Administrativo nº 120/2021)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **SABER CONSULTORIA E FORMAÇÃO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 30.870.308/0001-59, com sede Rua Otavio Mangabeira, nº 150, Centro, CEP: 44.250-000, Coração de Maria/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021**.

SABER CONSULTORIA E FORMAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 30.870.308/0001-59, estabelecida na Rua Otavio Mangabeira, nº 150, Centro, CEP: 44.250-000, Coração de Maria/BA, representada pelo Srº. LEONARDO ALMEIDA DO NASCIMENTO SILVA, CPF: 989.037.565-68, RG: 08.418.036-68 SSP/BA, Endereço Residencial: Rua Otavio Mangabeira, nº 150, Centro, CEP: 44.250-000, Coração de Maria/BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	08 Formadores: Artes, Ciências, Educação Física, Ensino Religioso, História, Geografia e Língua Inglesa 16 horas no ano e Matemática - 8h de cada por mês, presenciais e a distância de formação.	160	Hora	307,50	49.200,00
2	01 Coordenador Pedagógico da Consultoria	160	Hora	75,00	12.000,00
3	Materiais didáticos e impressão de dois simulados, provas de reclassificação e módulos para os professores.	75.245	Cada	0,40	30.098,00
VALOR TOTAL					91.298,00
Noventa e um mil, duzentos e noventa e oito reais.					

Ribeira do Pombal/BA, 21 de julho de 2021.

MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL

Eriksson Santos Silva
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

SABER CONSULTORIA E FORMAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ sob nº 30.870.308/0001-59
Leonardo Almeida do Nascimento Silva
Fornecedora Registrada

Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Centro, Ribeira do Pombal - BA, 48400-000 ☎ 75 3276-1026 / 3276-1688
E-mail: licitacaopmribeiradopombal@hotmail.com

Página 01